
1 

 

Smlouva o spolupráci   

uvařená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 

mezi 

 

 

Název:   VF, a.s.  

Se sídlem:  Svitavská 588, 679 21 Černá Hora  

IČ:   255 32 219 

DIČ:   CZ25532219 

Zastoupený:  prokuristou Mgr. Petrem Borkem 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. Blansko, č.ú.: 447948-631/0100 

 

na straně jedné (dále jen „VF“) 

 

a 

 

Název: Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických 

oborů 
Se sídlem:   Vinařská 6, 656 02 Brno 

IČ:    00023850 

DIČ:   CZ00023850 

Zastoupený:  ředitelem PharmDr. Janem Šalounem, Ph.D. 

Bankovní spojení:  Česká národní banka, č. ú.: 197435621/0710 
 

na straně druhé (dále jen „NCO NZO“) 

 

 

(VF a NCO NZO společně také jen jako „smluvní strany“) 

 

 

níže uvedeného dne, měsíce a roku v následujícím znění: 

 

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy  

1. Smluvní strany prohlašují, že po vzájemné dohodě mají zájem na uzavření této smlouvy o 

spolupráci, jejímž předmětem bude závazek smluvních stran o vzájemné spolupráci na 

realizaci vzdělávacích kurzů: Radiační ochrana pro získání zvláštní odborné 

způsobilosti k vykonávání činnosti zvláště důležitých z hlediska radiační ochrany 

(dále jen „kurz“).  

2. Cílem kurzu je prohloubení a doplnění znalostí a příprava účastníků kurzu na aprobační 

zkoušku (písemnou a ústní ev. i praktickou). 



2 

 

 

II. 

Oblasti vzájemné spolupráce smluvních stran 

1. VF má v úmyslu na základě této smlouvy spolupracovat s NCO NZO formou následujících 

aktivit: 

a) zajištění kurzu povolením; 

b) oznámení Státnímu úřadu pro jadernou bezpečnost o termínu konání a náplni kurzu, 

jakož i sdělení seznamu osob připravující se v rámci kurzu na zkoušky;  

c) doplnění stávající dokumentace o spolupráci s NCO NZO; 

d) vypracování programu kurzu (RTG, NM, RTO); 

e) zajištění lektorů pro daný kurz.  

2. NCO NZO má v úmyslu na základě této smlouvy spolupracovat s VF formou následujících 

aktivit: 

a) prezentace termínu kurzu (www stránky, či jiným obdobným způsobem); 

b) organizační zajištění, včetně zajištění prostor pro realizaci kurzu; 

c) úhrada odměny lektorům na základě dohody o provedení práce.  

3. Smluvní strany se zavazují, že nedílným obsahem vzájemné spolupráce je ochrana dobrého 

jména a dobré pověsti druhé smluvní strany.  

 

III. 

Odměna 

1. Smluvní strany se dohodly, že NCO NZO poskytuje VF za zajištění kurzu dle čl. II. odst. 

1. částku za každou osobu, která se účastní kurzu, a to ve výši 2.000,- Kč bez 

DPH/osoba/kurz.  

2. NCO NZO uvádí, že k odměně podle odst. 1 bude přičtena příslušná zákonná sazba daně 

z přidané hodnoty. NCO NZO je plátcem této daně. 

3. NCO NZO se zavazuje zaplatit VF odměnu bezhotovostním převodem na bankovní účet 

VF uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktury vystavené VF po konání kurzu dle 

této smlouvy v částce odpovídající počtu účastníků kurzu. Splatnost faktury činí třicet (30) 

dnů od jejího prokazatelného doručení NCO NZO.  

4. VF se zavazuje, že fakturace dle této smlouvy bude splňovat všechny náležitosti řádného 

daňového dokladu dle platné právní úpravy ČR.  

5. V případě, že daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je NCO NZO 

oprávněno zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do 

prodlení se splatností. Důvody vrácení sdělí NCO NZO VF písemně zároveň s vráceným 

daňovým dokladem. V závislosti na povaze vady je VF povinno daňový doklad včetně 

případných příloh opravit nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 



3 

 

opětovného doručení náležitě doplněných či opravených daňových dokladů. 

6. Pro případ, že se NCO NZO dostane do prodlení s úhradou odměny je VF oprávněno 

požadovat po NCO NZO zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 

daňového dokladu za každý započatý den prodlení.  

 

IV. 

Doba plnění 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran.  

3. Tuto smlouvu lze ukončit taktéž jednostranným odstoupením od této smlouvy bez udání 

důvodu. Výpovědní doba se sjednává v délce dvou (2) měsíců, přičemž výpovědní doba 

počne běžet měsícem následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď prokazatelně 

doručena druhé smluvní straně. Výpověď vyžaduje písemnou formu zaslanou doporučenou 

zásilkou prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb na adresu sídla té které smluvní 

strany uvedenou v záhlaví.  

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Smlouvu v registru smluv 

uveřejní NCO NZO. VF souhlasí s uveřejněním smlouvy v Registru smluv s tím, že bude 

uveřejněna bez anonymizace. 

2. Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Není-li řečeno jinak, ve věcech 

výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o chráněných informacích, jak během 

trvání smlouvy, tak i po jejím skončení. Za chráněné informace se dle této smlouvy považují 

zejména informace interní povahy, obchodní tajemství a osobní údaje. Smluvní strany se 

zavazují dodržovat pravidla a zpracovávat osobní údaje druhé smluvní strany jen v souladu 

se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 

jakož i příslušné směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/680 ze dne 27. 4. 

2016 (GDPR).  

4. VF prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že NCO NZO je osobou povinnou ve smyslu 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a je tak povinno o 

této smlouvě a o právním vztahu touto smlouvou založeném, zpřístupňovat všechny 

informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje.  

5. Jakékoliv změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou ve formě 



4 

 

dodatků odsouhlasených oběma stranami. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla sepsána na základě jejich 

pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

8. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že smlouva 

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují. 

 

 

 

 

 

V Černé Hoře dne 25.11.2019 V Brně dne 29.11.2019 

 

 

 

 

 

………………………………………… ………………………………………… 

za VF, a.s. za NCO NZO  

Mgr. Petr Borek PharmDr. Jan Šaloun, Ph.D. 

prokurista ředitel 


